
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

867,667.109,258,178.520.009,258,178.52INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 9,258,178.520.009,258,178.52 867,667.10IMPUESTOS MUNICIPALES

3,227,010.330.003,227,010.33 474,030.92Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
355,550.300.00 11,113.83Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 355,550.30

235,280.860.00 0.00235,280.8611.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
112,676.490.00 11,113.83112,676.4911.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos

7,592.950.00 0.007,592.9511.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,172,442.180.00 322,870.12Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,172,442.18

265,983.240.00 41,906.80265,983.2411.7.1.02.01.00 Casas comerciales
112,227.980.00 26,943.65112,227.9811.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
63,311.910.00 3,980.3363,311.9111.7.1.02.04.00 Bazares
45,269.130.00 3,000.0045,269.1311.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
10,488.740.00 0.0010,488.7411.7.1.02.07.00 Depósitos

458,537.540.00 234,706.53458,537.5411.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

2,057.140.00 0.002,057.1411.7.1.02.11.00 Supermercados
85,122.500.00 8,161.7385,122.5011.7.1.02.13.00 Pulperías
60,461.490.00 2,730.0060,461.4911.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
7,179.430.00 0.007,179.4311.7.1.02.28.00 Venta de madera

39,270.750.00 751.0839,270.7511.7.1.02.30.00 Billares
10,371.430.00 690.0010,371.4311.7.1.02.34.00 Venta de verduras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
12,160.900.00 0.0012,160.9011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

734,904.640.00 49,774.63Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 734,904.64

180,027.690.00 6,850.02180,027.6911.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
23,200.850.00 1,451.5223,200.8511.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,893.660.00 1,306.013,893.6611.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

23,163.430.00 0.0023,163.4311.7.1.03.10.00 Comedores
3,034.290.00 880.003,034.2911.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

39,821.620.00 0.0039,821.6211.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
54,673.680.00 690.0054,673.6811.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
39,662.040.00 16,040.0039,662.0411.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
78,978.770.00 15,180.0878,978.7711.7.1.03.26.00 Hoteles
35,882.620.00 1,384.0035,882.6211.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,989.120.00 0.001,989.1211.7.1.03.30.00 Casas de empeño

126,296.930.00 0.00126,296.9311.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
65,236.700.00 4,173.0065,236.7011.7.1.03.40.00 Restaurantes
10,318.030.00 1,500.0010,318.0311.7.1.03.41.00 Cafeterías
29,276.210.00 0.0029,276.2111.7.1.03.43.00 Bares
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7,637.570.00 320.007,637.5711.7.1.03.44.00 Discotecas
11,811.430.00 0.0011,811.4311.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
6,172.620.00 757.28Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 6,172.62

46.320.00 0.0046.3211.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,764.070.00 400.403,764.0711.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,362.230.00 356.882,362.2311.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

60,162.050.00 7,108.31Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 60,162.05

560.310.00 0.00560.3111.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

37,131.550.00 3,660.5937,131.5511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

22,470.190.00 3,447.7222,470.1911.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

897,778.540.00 82,406.75Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 897,778.54

17,725.710.00 973.5317,725.7111.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
417,185.860.00 39,112.65417,185.8611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
462,866.970.00 42,320.57462,866.9711.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

4,893,171.110.004,893,171.11 315,355.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,207,899.950.00 203,560.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,207,899.95

2,207,899.950.00 203,560.472,207,899.9511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
21,486.000.00 7,574.35Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 21,486.00

21,486.000.00 7,574.3521,486.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

102,554.980.00 29,748.79Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 102,554.98

102,554.980.00 29,748.79102,554.9811.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,561,230.180.00 74,471.84Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,561,230.18

2,561,230.180.00 74,471.842,561,230.1811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
322,320.860.00322,320.86 78,280.73Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
187,882.990.00 53,994.16Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 187,882.99

187,882.990.00 53,994.16187,882.9911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,908.240.00 2,706.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,908.24

1,908.240.00 2,706.001,908.2411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

13,498.060.00 5,370.95Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 13,498.06
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13,498.060.00 5,370.9513,498.0611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
119,031.570.00 16,209.62Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 119,031.57

119,031.570.00 16,209.62119,031.5711.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,714.280.001,714.28 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,714.280.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,714.28

857.140.00 0.00857.1411.7.4.01.02.00 Arena
857.140.00 0.00857.1411.7.4.01.03.00 Grava

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca
0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

813,961.940.00813,961.94 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
813,961.940.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 813,961.94

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet

813,961.940.00 0.00813,961.9411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
942,529.806,647,929.500.006,647,929.50INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 6,647,929.500.006,647,929.50 941,540.71NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
6,647,929.500.006,647,929.50 941,540.71Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,608,050.480.00 136,009.66Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,608,050.48

238,765.110.00 43,550.00238,765.1112.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
750,165.940.00 51,199.66750,165.9412.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
619,119.430.00 41,260.00619,119.4312.5.99.01.14.00 Tasa por Servicio Aeroportuario

4,738,149.030.00 802,316.46Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,738,149.03

8,571.430.00 2,000.008,571.4312.5.99.02.01.00 Matrimonios
857.140.00 0.00857.1412.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

95,500.290.00 3,000.0095,500.2912.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
1,042,183.940.00 29,163.261,042,183.9412.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

308,376.770.00 89,499.59308,376.7712.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

94,885.710.00 7,500.0094,885.7112.5.99.02.20.00 Constancias
145,714.290.00 19,500.00145,714.2912.5.99.02.21.00 Certificaciones
16,174.290.00 42,546.5316,174.2912.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,833,810.510.00 575,107.082,833,810.5112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

181,078.080.00 34,000.00181,078.0812.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

10,396.580.00 0.0010,396.5812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

301,729.990.00 3,214.59Multas Municipales12.5.99.03.00.00 301,729.99

51,410.190.00 2,214.5951,410.1912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
80,605.510.00 1,000.0080,605.5112.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

109,714.290.00 0.00109,714.2912.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 989.09OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 989.09Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 989.09Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 989.090.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
252,864.741,881,519.830.001,881,519.83VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,881,519.830.001,881,519.83 252,864.74VENTA DE SERVICIOS
1,881,519.830.001,881,519.83 252,864.74Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

0.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,672,758.810.00 252,864.74Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,672,758.81

1,318,577.250.00 224,519.731,318,577.2515.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
354,181.560.00 28,345.01354,181.5615.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
7,390.630.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 7,390.63

3,850.180.00 0.003,850.1815.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
3,540.450.00 0.003,540.4515.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

201,370.390.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 201,370.39

138,609.070.00 0.00138,609.0715.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
62,761.320.00 0.0062,761.3215.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

3,000.00155,311.410.00155,311.41RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 155,311.410.00155,311.41 3,000.00ALQUILERES

76,454.280.0076,454.28 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
76,454.280.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 76,454.28

76,454.280.00 0.0076,454.2817.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
78,857.130.0078,857.13 3,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

6,857.130.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 6,857.13

6,857.130.00 0.006,857.1317.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
72,000.000.00 3,000.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 72,000.00
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72,000.000.00 3,000.0072,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.004,065,168.730.004,065,168.73TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,065,168.730.004,065,168.73 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,065,168.730.004,065,168.73 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,065,168.730.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,065,168.73

4,065,168.730.00 0.004,065,168.7318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0016,260,674.930.0016,260,674.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,260,674.930.0016,260,674.93 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,260,674.930.0016,260,674.93 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,260,674.930.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,260,674.93

16,260,674.930.00 0.0016,260,674.9322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0010,130,413.0810,130,413.080.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 10,130,413.0810,130,413.080.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

10,130,413.0810,130,413.080.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,487,949.852,487,949.85 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,487,949.852,487,949.85 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
7,642,463.237,642,463.23 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,360,723.677,360,723.67 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
271,120.00271,120.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 Donación de la SERNA para Construcción de Muro de Contención en el 

Crematorio Municipal
10,619.5610,619.56 0.000.0023.7.2.02.01.03 Donación para Emergencia Siniestro Incendio 10-2021

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/12/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,066,061.6448,399,196.0038,268,782.92TOTAL: 10,130,413.08

Fecha Inicio: 1/1/2024
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